ciudad de Guayaquil mediante escritura pública ante el Notario Décimo Tercero del Cantón 
Guayaquil, el 09 de agosto de 1985 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, 
el 08 de enero de 1986, a la fecha cuenta con un capital suscrito y pagado de US $ 2,280,00 
dividido en dos mil doscientas ochenta acciones ordinarias y nominativas de (US$ 1,00) cada 
una, la compañía tiene por objeto principal dedicarse a la fabricación de puertas y ventanas 
de metal y sus marcos (incluso enrollables) puertas y portales, balcones, escaleras, rejas, 
tabiques de metal para fijar el suelo, etc.